



## SYSGEST 2000 - Impianti Elettrici

E' una verticalizzazione integrata nella procedura **SYSGEST 2000** ed è studiata per le piccole/medie aziende che operano nel settore dell'**impiantistica elettrica**.

La procedura oltre a gestire la parte amministrativa/contabile, copre le problematiche relative a:



### Strumenti di ricerca e importazione archivi METEL o SACCHI

Il programma consente l'importazione degli articoli dall'archivio **METEL®** e **SACCHI®** e viene messa a disposizione una funzione di consultazione e ricerca per codice o per descrizione

sigla	codice	descrizione	barcode	prezzo
	1A8904001	G2RL-1-24DC RE-OM-24DC-1SC-12A	8017963017848	4,00
	1A8904002	G2RL-2-24DC RE-OM-24DC-2SC-8A	8017963017855	3,80
	1A8904008	G2R-1-48VDC RE_OM_48DC_1SC_10A	8000000023568	3,50
	1A8904009	G2R-2-48VDC RE_OM_48DC_2SC_5A	8000000023551	3,80
	1A8904016	G2R-1-12AC RE_OM_12AC_1SC_10A	8000000035035	4,20
	1A8904017	G2R-2-12AC RE_OM_12AC_2SC_5A	8000000035042	5,10
	1A8904018	MY4-12VDC RE_OM_12DC_4SC_3A	8000000035059	11,50
	1A8904019	MY4-24VDC RE_OM_24DC_4SC_3A	8000000028457	14,00
	1A8904020	MY4-48VDC RE_OM_24DC_1SC_10A	8000000046963	2,28
	1A8904021	MY4-48VDC RE_OM_24DC_2SC_5A	8000000046970	2,78

Possibilità di ricerca articolo all'interno della descrizione  
nell'esempio riportato vengono visualizzati solo gli articoli che contengono "RE\_OM"

Pulsante per la creazione dell'articolo in SYSGEST 2000

[F4] Aggiorna

Ditta: SYSTEMS LINE | SL01 | Term. 110 | 18/03/2013

# GESTIONE COMMESSE

La gestione delle **commesse** rappresenta il cuore delle attività del software gestionale per impiantisti. La procedura permette l'analisi dei **costi** e dei **ricavi** delle **quantità di materiale, manodopera** e tutti i **costi** sostenuti per ogni **commessa** ed il relativo confronto con i ricavi. Viene data la possibilità di gestire la **fatturazione** seguendo metodologie diverse:

- **Fattura in economia**
  - a) *Dettaglio delle ore lavorate*
  - b) *Dettaglio degli articoli (raggruppati per articolo e con l'elenco delle bolle)*
- **Fattura a corpo**
  - a) *Viene digitato un testo con relativo importo e viene riportato solo l'elenco delle bolle*
- **Fattura a corpo con alcune bolle in dettaglio**

Una fase della commessa permette di caricare le ore lavorazione che verranno stampate sulla fattura in ordine cronologico.

Systems Line - Commesse impianti elettrici

commessa numero  data

cliente

destinatario

descrizione lavoro

riferimento documento   del

Ditta: SYSTEMS LINE | SL01 | Term. 110 | 14/03/2013

**1** **2** **3** **4**

(*)		(**)		documento	Pag.
<input checked="" type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BOR	4 07/11/12
<input checked="" type="checkbox"/>	<-	<input checked="" type="checkbox"/>	<-	BOR	2 07/11/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	SNO	2 22/01/13
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	SNO	1 22/01/13
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BA	58 12/10/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BA	52 26/07/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BD	38 12/06/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BD	37 12/06/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BD	34 29/05/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BD	33 29/05/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BD	32 25/05/12
<input type="checkbox"/>	<-	<input type="checkbox"/>	<-	BA	30 30/04/12

(\*) - bolla collegata  
(\*\*) - bolla collegata ed addebitata

## 1 - Bolle

Giornalmente vengono emesse le bolle di consegna e le bolle reso merce al cantiere che viene identificato con il codice destinatario

Il pulsante "bolle" visualizzerà tutti i DDT emessi su quel cantiere, mettendo la spunta su "bolla collegata" in fattura verrà riportato il dettaglio degli articoli

La maschera consente di preparare la fattura a "corpo". In fase di stampa è possibile riportare solo l'elenco delle bolle o in alternativa il dettaglio di alcune bolle selezionate

## 2 - Dati Fatturazione

Systems Line - Commesse impianti elettrici

commissa numero  data   
 cliente

Pag.

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo	% sconto	iva
	MESSA A NORMA VS. IMPIANTO ELETTRICO			669,37		21
	APPARTAMENTO VIA DIAZ, 8 - 22100 COMO					
				669,37		

Testa Bolle Manodopera

Ditta: SYSTEMS LINE SL01 Term. 11

La maschera consente l'inserimento delle ore di lavorazione sulla commessa suddivise per operatore

## 3 - Manodopera

Systems Line - Commesse impianti elettrici - Manodopera

commissa numero  data  Pag.

destinatario

operatore	data	descrizione lavoro	ordin.	ore straord.	viaggio	prezzo	iva
B01	04/10/12	Ore lavoro operaio specializzato	9,0	1,0		28,00	
B01	05/10/12	Ore lavoro operaio specializzato	5,0		1,0	28,00	
B01	06/10/12	Ore lavoro operaio specializzato	4,0			28,00	
B02	06/10/12	Ore lavoro operaio aiutante	1,0			24,50	

Testata Bolle Dati fatturazione

## Analisi Commessa

La stampa possiede funzionalità che permettono di visualizzare:  
 Quadratura manodopera - Costi commessa - Avanzamento della commessa - Redditività margini

Numero commessa **001** del 01/10/12 **Cliente 0001 CLIENTE DI PROVA** data 15/02/13 pag. 1

**CANTIERE: 001 IMPIANTO ELETTRICO APPARTAMENTO VIA DIAZ 8 - 22100 COMO**

### ELENCO MANODOPERA

operatore	data	lavori eseguiti	ore			importo	
			ordin.	straord.	Viaggio	ricavo	costo
B01 OPERAIO SPECIALIZZATO	04/10/12	ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO Smantellamento vecchio impianto Infilaggio e posa cavi	9,00	1,00		280,00	145,00
B01 OPERAIO SPECIALIZZATO	05/10/12	ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO Finitura infilaggio + giunte	5,00		1,00	168,00	83,00
B01 OPERAIO SPECIALIZZATO	06/10/12	ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO Montaggio quadro generale	4,00			112,00	60,00
B01 Operaio aiutante AP	05/10/12	ORE LAVORO OPERAIO aiutante Finitura infilaggio + giunte	1,00			24,50	10,00
<b>Totale MANODOPERA</b>			<b>19,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>584,50</b>	<b>298,00</b>

### ELENCO MATERIALE

articolo	um	referim.	bolla	q.ta	prezzo	sconto	costo	importo	
								ricavo	costo
EI012 ZOCCOLO CON MORSETTI A BUSSOLA	PZ	13/80	25/10/12	1,00	5,90	10,00	20,00	5,31	
EI011 TRASFORMATORE SICUREZZA 40VA	PZ	2/80R	07/11/12	1,00	58,50	10,00	3,00	52,65	20,00
EI012 ZOCCOLO CON MORSETTI A BUSSOLA	PZ	2/80R	07/11/12	1,00	5,90	10,00	3,00	5,31	3,00
IE001 CORDINA ANTIFIAMMA BLU	MT	4/80R	07/11/12	50,00	0,24	10,00	0,20	10,80	10,00
IE002 CORDINA ANTIFIAMMA ROSA	MT	4/80R	07/11/12	50,00	0,24	10,00	0,20	10,80	10,00
<b>Totale MATERIALE</b>								<b>84,87</b>	<b>43,00</b>
<b>Totale generale</b>								<b>669,37</b>	<b>341,00</b>

**ESEMPIO FATTURA A CORPO CON ELENCO DDT EMESSI**

*Cliente*  
 CLIENTE DI PROVA  
 VIA XXXXXXXXXXXX, XX  
 22100 COMO  
 P.ta IVA / Cod. Fiscale: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX

*Recapito*  
 CLIENTE DI PROVA  
 VIA XXXXXXXXXXXX, XX  
 22100 COMO

Documento	N.ro	Data
FATTURA	XXX	03/12/12

Pagamento	Banca d'appoggio
R.B.. 30GG	Banca XXXXXX

CODICE	DESCRIZIONE	UM.	Q.TA'	PREZZO U.	% SC.	IMPONIBILE	IVA
	MESSA A NORMA VS. IMPIANTO ELETTRICO APPARTAMENTO VIA DIAZ,8 - 22100 COMO  ----- Elenco DDT ----- DDT N. 13/BO DEL 25/10/12 DDT N. 2/BOR DEL 07/11/12 DDT N. 4/BOR DEL 07/11/12		1,00			669,37	21
<b>Totale</b>						<b>669,37</b>	

% Sconto	Importo Netto	% IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	TOT.DOCUMENTO
	669,37	21	669,37	140,57	<b>809,94</b>

**ESEMPIO FATTURA CON DETTAGLIO PRESTAZIONI/ARTICOLI E RIEPILOGO DDT**

*Cliente*  
 CLIENTE DI PROVA  
 VIA XXXXXXXXXXXX, XX  
 22100 COMO  
 P.ta IVA / Cod. Fiscale: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX

*Recapito*  
 CLIENTE DI PROVA  
 VIA XXXXXXXXXXXX, XX  
 22100 COMO

Documento	N.ro	Data
FATTURA	XXX	03/12/12

Pagamento	Banca d'appoggio
R.B.. 30GG	Banca XXXXXX

CODICE	DESCRIZIONE	UM.	Q.TA'	PREZZO U.	% SC.	IMPONIBILE	IVA
	***** 04/10/12 ***** MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO	HR	10	28,00		280,00	21
	***** 05/10/12 ***** MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO	HR	6	28,00		168,00	21
	***** 06/10/12 ***** MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO ORE LAVORO OPERAIO SPECIALIZZATO	HR	4	28,00		112,00	21
	***** 05/10/12 ***** MANO D'OPERA AIUTANTE ORE LAVORO OPERAIO AIUTANTE	HR	1	24,50		24,50	21
EI012	ZOCOLO CON MORSETTI A BUSSOLA	PZ	1	5,90	10	5,31	21
EI011	TRASFORMATORE SICUREZZA 40VA	PZ	1	58,50	10	52,65	21
EI012	ZOCOLO CON MORSETTI A BUSSOLA	PZ	1	5,90	10	5,31	21
IE001	CORDINA ANTIFIAMMA BLU	MT	50	0,24	10	10,80	21
IE002	CORDINA ANTIFIAMMA ROSA	MT	50	0,24	10	10,80	21
<b>Totale</b>						<b>669,37</b>	

**DDT:** n. 13/BO del 25/10/12 - n. 2/BOR DEL 07/11/12 - n. 4/BOR 07/11/12

% Sconto	Importo Netto	% IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	TOT.DOCUMENTO
	669,37	21	669,37	140,57	<b>809,94</b>